

COMERCIAL J. JUNIOR

J. S. ALEXANDRE JUNIOR - ME

C.N.P.J.:16.905.536/0001-96 - C.G.F.: 06.617.966-1

Tv. Moisés Francisco Nascimento Nº 75

Bairro Vila Antonico

Quixelô-CE CEP: 63.515-000

Email: jsalexandrejunior@gmail.com



LICITAÇÃO MEDIANTE PREGÃO Nº 2017.01.24.01.PP.FME

Razão Social: J. S. ALEXANDRE JUNIOR - ME

Endereço: Tv. Moisés Francisco Nascimento, 75 - Quixelô/CE

Fone: (88) 9646-1530

Através do presente, declaramos inteira submissão aos ditames da Lei nº 10.520, de 15 de novembro de 2002, Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas no Edital da Licitação supracitada.

Declaramos que nos preços propostos, estão inclusos todos os custos necessários para o fornecimento do objeto da licitação em referência, bem como todos os tributos, encargos trabalhistas, comerciais e quaisquer outras despesas que incidam ou venham a incidir sobre o objeto desta licitação, e que influem na formação dos preços desta proposta.

Declaramos que ainda que não possuímos nenhum fato que nos impeça de participar desta Licitação.

LOTE 1

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QTDE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1.1	Achocolatado, pó instantâneo, tradicional, embalagem individual 400 Gramas, em polietileno atóxico transparente, leitosa ou aluminizada, resistente, com data de fabricação e prazo de validade, acondicionado em caixa de paoelão.	3 Corações	KG	1134	3,60	4.082,40
1.2	Açúcar, tipo cristal, aspecto sólido com cristais bem definidos, composto por sacarose de cana-de-açúcar, cor branca, isento de matéria terrosa, livre de umidade, contendo dados de Identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, resolução 12/78 comissão nacional de normas e padrões para alimentos - CNNPA, pacote 1 ka.	Bem Alvin	KG	6035	2,80	16.898,00
1.3	Arroz, longo, fino, tipo 1, branco, polido, grãos inteiros, livre de impurezas, umidade, insetos, rendimento igual ou superior a 2,7 por quilo, dados de Identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade.	Leticia	KG	4278	3,20	13.689,60



	peso líquido, resolução 12/7S da comissão nacional de normas e padrões para alimentos - CNMPA, pacote 1.0 ka.					
1.4	Arroz, parboilizado, grãos inteiros, longo fino, branco, tipo 1, livre de impurezas, umidade. Insetos, rendimento igual ou superior a 2,7 por quilo, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido, resolução 12/7S da comissão nacional de normas e padrões para alimentos - CNMPA, pacote de 1kg	Leticia	KG	5948	3,20	19.033,60
1.5	Feijão, carioca, grupo 1, tipo 1, novo, grão inteiro, aspecto brilhoso, liso, isento de matéria terrosa, pedras ou corpos estranhos e livre de umidade, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, peso líquido, resolução 12/78 da comissão nacional de normas e padrões para alimentos - CNMPA, saco plástico de 1 kg.	Leticia	KG	852	10,80	9.201,60
1.6	Macarrão, tipo espaguete de semolina ou sémola, à base de farinha, fino, sem ovos, livre de umidade, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido, resolução RDC 93/2000 - ANVISA, pacote 500 gramas.	Araguaia	PCT	2399	1,80	4.318,20
1.7	Milho, verde, conserva, dados de identificação, marca de fabricante, prazo de validade, peso líquido, Resolução RDC 352/2002 - ANVISA, lata 200 gramas.	Goiás Verde	LATA	708	1,50	1.062,00
1.8	Óleo vegetal, de soja, comestível, puno, refinado, rico em vitamina E, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, de acordo com resolução 482/99 - ANVISA, embalagem plástica 900 ml, acondicionadas em em caixas com 20 unidades.	Soya	UND	666	4,90	3.263,40
1.9	Sal, iodado, cloreto de sódio, sais de iodo, livre de qualquer sujidade, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade e peso líquido, registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde, pacote de 1kg.	Salmonete	KG	5431	0,50	2.715,50
SETENTA E QUATRO MIL DUZENTOS E SESENTA E QUATRO REAIS E TRINTA CENTAVOS						TOTAL - R\$ 74.264,30

LOTE 3

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QTDE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
3.1	Carne bovina 1ª congelada, sem osso e sem peiagens, embalagem de 1kg, máximo permitido de água na composição 3%, instrução normativa nº 83 da secretaria de defesa agropecuária do ministério da agricultura, dados de identificação e informações nutricionais do produto, prazo de validade, Selo de Inspeção Federal (SIF), Selo de Inspeção Estadual (SIE) ou Selo de Inspeção Municipal (SIM), embalagem olástica 800 aramas	Duboi	KG	2846	19,00	54.074,00
3.2	Carne bovina, moída, congelada,	Gostostinha	KG	2730	7,50	20.475,00

P.



	embalagem em filme PVC ou saco plástico transparente, máximo permitido de água na composição 3%, instrução normativa nº 83 da secretaria de defesa agropecuária do ministério da agricultura, dados de identificação e informações nutricionais do pnKiuto, prazo de validade, Selo de Inspeção Federal (SIF), Selo de inspeção Estadual (SIE) ou Selo de Inspeção Municipal (SIM), embalagem plástica 500 aramas.					
3.3	Frango, (Peito), congelado, adição de água máximo, 6%, aspecto próprio, não amolecido, não pegajoso, cor própria, sem manchas esverdeadas, cheiro característico, acondicionados em caixas lacradas, dados de identificação, procedência, informações nutricionais, data de validade, quantidade do produto, nº do registro no SIF, SIE ou SIM, embalados em sacos de polietileno transparente, atóxico, limpo, unidade 1.0 quilograma.	Regina	KG	5932	7,00	41.524,00
CENTO E DEZESSEIS MIL SETENTA E TRÊS REAIS						TOTAL – R\$ 116.073,00

LOTE 5

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QTDE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
5.1	Bolo, simples, ingredientes: leite integral, açúcar, farinha de trigo refinada ou farinha de milho, ovos, margarina, fermento em pó, unidade de 500g a 100g, acondicionado em embalagem plástica resistente (tipo forma de bolo), com etiqueta contendo informações nutricionais, data de fabricação e validade, unidade 1.0 auloqrama	Da Casa	KG	1690	12,00	20.280,00
5.2	Biscoito salgado tipo cream cracker composição básica: farinha de trigo, gordura vegetal hidrogenada, água, sal, e demais substâncias permitidas. Acondicionada em pacotes de polipropileno, atóxico, hermeticamente vedado com no mínimo 400g. A embalagem deverá conter externamente os dados de Identificação e procedência, informação nutricional, numero do item, data de validade, qu3ntid3de do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega na unidade repuisltada.	Estrela	PCT	18575	3,20	59.440,00
5.3	Margarina vegetal, cremosa, com sal, com no mínimo 65% de lipídios e isenta de gorduras trans, apresentação, aspecto, cheiro, sabor e cor peculiares, isenta de ranço e bolores, com Identificação do produto, identificação de fabricante, data de fabricação e validade, pote 500 aramas.	Adorita	KG	216	5,80	1.252,80
5.4	Massa de milho pré cozida rica em ferro e ácido fólico. Amarelo, com aspecto, cor cheiro e sabor pfpórplos com ausência de umidade, fermentação, ranço, msetos de sujidades, parasitas e larvas. Embalagem de 500g. Em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos não violados, resistentes	Mainha	KG	1880	2,40	4.512,00

Handwritten signatures and initials in blue ink, including a large signature and the letter 'R' at the bottom right.



que garantam a integridade do produto até o momento do consumo, acondicionando em fardos lacrados. A embalagem deverá contar externamente os						
OITENTA E CINCO MIL QUATROCENTOS E OITENTA E QUATRO REAIS					TOTAL – R\$ 85.484,80	

LOTE 6

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QTDE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
6.1	Ovo, de galinha sem rachaduras, tamanho médio, com peso de, aproximadamente, 50g, em bandejas com 30 unidades, recobertas com plástico transparente, resistente, certificação e prazo de validade, 1.0 unidade.	MBA	BDJ	1699	11,50	19.538,50
6.2	Pão, Massa Fina, tipo Hambúrguer ou Hot Dog, composto de farinha de trigo, água, sal e fermento químico, acondicionados em sacos de polietileno atóxicos, resistente e transparente, dados de identificação, procedência, informações nutricionais e quantidade do produto, prazo de validade, oacote 500 gramas.	Pão Noso	PCT	4483	3,10	13.897,30
CIRINTA E TRÊS MIL QUATROCENTOS E TRINTA E CINCO REAIS E OITENTA CENTAVOS					TOTAL – R\$ 33.435,80	

Cotamos para o objeto em licitação o valor total de **R\$ 309.257,90** (Trezentos e nove mil duzentos e cinquenta e sete reais e noventa centavos)

O prazo de eficácia desta proposta é de 60 (sessenta) dias, a contar da data de entrega de seu respectivo envelope.

DECLARAÇÃO


O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

DECLARAÇÃO

A empresa J. S. ALEXANDRE JUNIOR - ME, inscrita no CNPJ sob o número 16.905.536/0001-96 e CGF nº 06.617.966-1, estabelecida na Tv. Moisés Francisco Nascimento, Nº 75, Bairro Vila Antonico, Quixelô/CE, por intermédio de seu representante legal o Sr. João Sales Alexandre Júnior, portador da Carteira de Identidade nº 2004029073166 e CPF nº 043.616.-45, DECLARA sob as sanções administrativas cabíveis e sob as penas da lei, ser microempresa ou empresa de pequeno porte nos termos da legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previstos no § 4º do artigo 3º da Lei Complementar nº 123/06.

Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da lei.

Quixelô/CE, 03 de Fevereiro de 2017


JOÃO SALES ALEXANDRE JUNIOR
 CPF: 043.616.393-45

Recebido e autenticado em 03 FEV. 2017
 Distrito de Barreira - Iguatu-CE
 Em testemunho de verdade
 CARLOS ANDRÉ MACHADO
 Oficial do Registro Civil - Respondendo Pelo Distrito
 ZULEIDE ALVES DE ARAÚJO - Escrivã Pública
 Cópia sob teste com o selo de autenticação

